Bởi thế, trong những giai đoạn dịch bệnh được kiểm soát, khách sạn mở cửa hoạt động vẫn đón

được một lượng khách khá lớn (theo khảo sát của tác giả dịp Tết Nhâm Dần 2022, công suất

buồng đạt 60%).

Bên cạnh đó, khách sạn Mường Thanh Luxury Quảng Ninh cũng phải đối mặt với nhiều khó

khăn chung của ngành do tác động rất sâu sắc của đại dịch Covid-19 trong một thời gian dài.

Những khó khăn được xác định là các yếu tố có điểm số âm (-). Năm 2021, tình trạng đóng cửa